[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07»   декабря   2022г.                           г. Осташков                                 №  1641

О Порядке размещения информации о
среднемесячной заработной плате
руководителей, их  заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных
предприятий Осташковского городского
округа Тверской области

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,  Уставом Осташковского городского округа Тверской области, Администрация Осташковского городского округа

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Осташковского городского округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (прилагается).
2. Отделу организационной работы и муниципальной службы Администрации  Осташковского городского округа ознакомить  руководителей Отдела образования Администрации Осташковского городского округа, Отдела культуры Администрации Осташковского городского округа, Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа с настоящим постановлением.
3. Руководителям структурных подразделений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, ознакомить с настоящим постановлением подведомственные учреждения и предприятия и принять меры к его исполнению.
4. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Осташковского городского округа Тверской области обеспечить подготовку информации о среднемесячной заработной плате руководителей,  заместителей и главных бухгалтеров и размещение ее на официальных сайтах учреждений и предприятий в сети Интернет, а в случае его отсутствии – на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании – газете Селигер, подлежит опубликованию на официальном сайте Осташковский городской округ в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации Осташковского округа в соответствии с курирующими направлениями.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                           А.А. Титов

	Приложение
к постановлению Администрации Осташковского городского округа
[bookmark: _GoBack]от  07 декабря   2022 года № 1641

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Осташковского городского округа Тверской области

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации регламентирует процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Осташковского городского округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.
2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях размещается в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальных сайтах данных учреждений и предприятий, а случае его отсутствия – на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ,  в срок до 15 мая, следующего года за отчетным периодом.
3. В состав информации, подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, указывается полное наименование муниципального учреждения и муниципального унитарного предприятия Осташковского городского округа Тверской области, фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого размещается информация, размер среднемесячной заработной платы.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной в п.1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц,  указанных лиц, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведения конфиденциального характера.
5. Размещенная в информационно-телекоммуникационной сети информация о среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, в случае расторжения трудового договора с данными лицами, подлежит удалению с официального сайта не позднее семи дней со дня расторжения трудового договора или поступления информации в исполнительный орган о расторжении его.
image1.emf